R Evocat ergo ad theologia
 In hoc ca^o vij onib; augo
 quo iste due theologie videlicet civilis
 et poetica se hnt adūmā et pbat i
 hoc ca^o duo nā pmo pbat q theolo
 gia civilis no distinguit a poetica
 sicut oino despata 2^o **¶** Epulonebec
 ondit q civilis no sit honestior q po
 etica **¶** Circa pnu vco duo facit q
 pō concludit ex dictis i pcedēti ca^o q the
 ologia fabulosa reuocat ad civile tū

ad conueniēs cu ea ut pte q imediate
 dictis et allegatis **¶** Vocat aut huc the
 ologia poetica fabulosa q s; d^o poe
 tica ab eius auctorib; fabulosa q
 fabulis tradit et theatrica q in the
 atro q scena i domūcula poetaru
 acta a mimis et scenica q a poe
 tis in scena recitabat et canebatur
 lo i **¶** Et hec tota ondit q theologia
 fabulosa sit quada ps theologie civilis
 et no sicut ps qda a toto ab sasa et
 vix tota adheres s; sicut ps q suo tota
 opte cōgruit et hoc pbat q talesst
 effigies deoz in templis q les describu
 a poetis ut pte discurrēdo **¶** Constat
 aut q dij temploz et quos sacerdotib;
 et pps colūt pūct ad theologia
 civile et ita videt manifeste q theo
 logia civilis quo ad deos no distinguit
 a fabulosa pmo conuenit cu ea sicut
 totu cu pte q civilis h; duas ptes i
 duos modos colendi deos eos de quoz
 vno e in templis et pūct ad sacerdotib;
 et alt in teatro et pūct ad poetas
 et e eā ps theologie civilis ex alia
 causa q s; theologia civilis mitto
 plures deos h; q fabulosa s; tū nullū
 h; fabulosa que no heat civilis **¶** Et
 infra Apollo ephelus **¶** Ephelus d^o puer
 lucid; et totū pulch; et sic fingebat sila
 et pū apollis i solis **¶** Deo aut sic pūgi
 s; pū q sol colūdit eū et noua luce
 nasa **¶** Et infra Quid diana theatra
 dea theatrica vocat diana q in teatro
 volebat more poetico q fuit dea venatorū
 et ideo fingebat ai arai et sagittis q
 radios ex se luna emittit ut pte pūsi
 deoz l^o viij ethi **¶** Dibanā diana vo
 cat civile q in templo volebat que et
 fingebat ai armis et no simpli ut v
 go i no solū ut virgo vna simplex i
 mitis mansucta et cōpoita ut vgnū
 daret eē **¶** Et infra Quid scenica apol
 lo **¶** Vult dicit q apollo scenica q scena
 colūt fingebat eode mo tenēs cytharam

sunt delphici et sicut apollo apud del-
phos in templo suo tenet. Vbi in papu-
u templi sui fuit. Ioco vero in githara
fingit qd p^m ysid^o h^o v^o eth^o apollo p^o
githara inuenit. Et infra Quid de ioue
ione. Hic ondit aug^o de quada dea
sz matre iouis qua posuerit in capi-
tolio rom quida qd ipi cositebat in fio
iouis fuisse hoies et p^ons multomagis
deos alios ai iupit sit sum^o deoz. Istud
aut factu no fuit poetaru s^o annu et
p^onebat ad theologia anile. Nutrix
vero iouis f^o remigiu sup maraale fi-
git vesta trestis qd ignis trestis na-
trit igne celeste. Quidius vero h^o v^o de
fashis dicit matre iouis fuisse capra
amalteia cui lacte nutrebat iupit
que naps amalteia i silua abscon-
dat ne a saturno filios deuorare fu-
isset et dedit s^o lac capre sue qua
postmod iupit ad celos tustulit et
lucet i celo ra signu qd vocat cap-
rom. Et Non snt attestati euemro
i^o th^o septora et auctori greco de quo
facit aug^o infra h^o vi^o ca^o xvi^o meti-
o^o et infra Epulones ead^o. Hic on-
dit b^o aug^o qd auilis theologia qu
in ad i illa pte q ad templu et sacdo-
tes p^onet non est honestior nec dete-
rior qd fabulosa et primo pbat hoc
ex utu et mo ar causa colendi deos
in templis 2^o pbat ide ex conditioe
sacdotu p quos colit in templo. Ibi col-
de in hoies pmo ondit p^onti sui
ex hys q patet 2^o ondit q mala li-
cet sentie de hys q latet. Ibi qd de
de sacro p^o pbat t^o p^o ex mo cole-
di 2^o ex causa i. Vn et aliud 3^o ex lo-
co i sac snt unome. Quid ad p^o
scendu q sicut sup h^o 2^o ca^o xvij
ai de lectisternijs deoz ag^o. Dicitur
fuit qd co^oueuerit rom in honore
deoz ipos quasi ad epulas et co-
muna iuitae et p^o hoc lectos sine
quib^o dy ueraberet. Tangit vero h^o

aug^o q in comuio iouis posuerit sac-
dotes pasitos ad mesa iouis quos pa-
sitos deos faciebat epulones. i. qd si
epulantes ai ioue. Del aug^o cocepti
bilit loques de dyis illis vocat eos
epulones. i. voratos et glutiores sicut
patuit sup h^o 2^o ca^o 3^o deos quilo-
nes et helluones vocauit. Dicit vero
aug^o hic q mod^o colendi qui fit i te-
plo no differt a cultu muniu quo
solent muni in teatro deos effigiat
et iste mod^o colendi fuit a varone
appbat. Vn ead^o aliud. Hic ondit au-
g^o q in causa deos colendi no e ma-
ior honestas theologie auilis qd fabu-
lose et hoc pbat p quada meretrico q
rom dea fecerat q p^otm rom sapit h^o
de sui de qua meretrico don e sup vel
forista ista de qua fit hic metio fuit
vna alia et sic coluerit duas meretr-
Naratioe vero q hic recitat ab aug^o
de editio et custodi^o edis herculis et in
toze qui deus duab^o manib^o luse
fortuna man^o vni^o s^o att^o bues et fo-
tuna alteia herculi et de dicta metra
ponit et macrobi^o de sacralib^o loq^o
Et addit q hoc cogit tpe andi qui
fuit q^ota rex romoz et q metrix illa fu-
it sepulta in loco celeberrio iuitatis
et co^ostitutu fuit qd sacrificiu p flau^o
dyis sacrifici^o manib^o. Vn non vix
macrobi^o sentie q ipa fra sit dea si-
dyis manib^o p ea sacrificiu fiet dy-
manes snt dy infernales seu ifia-
liu aiaru. Et infra Sacra snt in
nomis. Hic ondit aug^o ex loab in
quib^o potissie celebrabat sac deoz
q no e maior honestas auilis qd fabu-
losa na i potissie celebrabat sacra
deoz ubi poete fingit aut forte h^o
tente et vere narrat turpitudines
deoz commissas sicut sacra unome in
sarno in sila potissie celebraba ubi
ipa sui iou desponsata fuit. Et
sicut sac cereris celebraba potissie

ubi filia eius pserpina q dicit dea in fin
 mpta fuit a plutone deo inferni qua co
 res ubi capti filia sua q sunt et cultores
 ceus in meona illa facti ubi ad ea conu
 necit fuit aut locy ut in sciala fm om
 du li eto de fashis ubi narrat fabula
 de captu pserpino Item sacra venens
 colut a sacerdotibz ubi adon i adonis a
 masiq eius fingit fuisse ab aprio it facty
 et singulis annis plagi a sacerdotibz et
 cultoribz venens de quo fabula fingit
 omdia ho eto metthamorph ubi d' q ve
 naq instatut es amufarum celebrai cu luc
 tu de isto luctu d' ex' viij ecce ubi mu
 lieres plagentes adonidem Dicit aute
 thomung q fm fabulas adon fuit iuue
 nis pulcherrim' amafius venens qui pmo
 occis e in mense iulio deinde reuiff nar
 ret au amuerfaria celebrai folcpmitate
 in qua plangit a mulieribz quasimor
 tuis et postea reuiffans canit atq
 laudat Item Sacra fut mris du i
 deoz q bichmua seu q beles appellat
 papue celebrai ubi actus iuuenis pul
 cherrim' fingit ab ea castraty In cuius
 facti meona eia sacerdotibz q belis qui
 et galli dicit plangit actum castratu
 sua ppa infelitate q eia veraciter et
 realiter in templis castrat scipos ut fan
 illud expfius repntent De istis galli
 et q bde muliebu actum castrante dui
 supra ho 20 ca' eto Et infra Quid de
sacris coz Hic ondit augy q psume
 du e multo turpiora fci in oculis ex
 quo tam turpia celebrai publico et
 inuit augy q turpissima fiebat p
 p dros sacerdotes mris deoz quos hic
 vocat abfatos et molles Et infra E
ofon tu hoies Hic ondit ex q litate
 sacerdotu q nulla honestas fit ul fuit
 in cultu deoz ex quo p ta fedos et i
 honestas sacerdotibz qui eia fut sancti
 i honestiores sacra celebrai in templis
 et tu sancti fut infames quos eia
 ppe' numia turpitudine hystrones sec

ma non in sua societate auerteret Et li
 cet hystrones enuntatoez qua galli re
 alie facit fingant in theatris qbusd
 signis non tu ea realit facit si ea
 horet Vocat at hic augy ob sancta
 te theatri themelia musis secunias q
 in organib et liris et cytharis pane
 bat in theatris du agebat ludi facta
 qui dicti fut themelia eo q stant su
 p pulpitu qd temele vocabat' et ca
 tabat un themelia me' officiales spe
 nicos ponitur viii

Atem hnt ista physiologica In
 hoc cao viij arguit beato augy
 con eos qui ea q fut in honore deoz
 dicit fci ad repntandu quasda coes
 nales ut sic existant ea q exhibetur
 ois fm theologia civile Et arguit
 cont ista existantoez quoadmpti Pmo
 q no e ad pportu nam agit de theo
 logia non aut physiologia i de rone
 de no nature altera sez q de i' i' Et
aut interpretationis arguit cont ea q
 ex ipa interpretatoe nalis ronis qua fa
 aut sequit pportu na dicit q mris de
 oz e terra ex quo sequit q dy geniti
 fut cretrea 2o ubi Descripti quocq' mo
 arguit con ea q quoda fut in cultu
 deoz q fut cont natura sicut abfa
 si et molles de quibz dui fuit i pce
 den cao muliebria patebat' i masai
lis se supposuerit 2o i' Deinde si ista
 arguit con ea q eo mo quo existant
 theologia civile pt existari theologia
 fabulosa Et facit hic duo q pmo p
 bat p exemplu de saturno filios suos
 deuorante ut fingit a poetis q theolo
 gia poetica possit p interpretatoes ex
 tufai ronu nalm sicut theologia civilis
 et tu no obstantibz huiusmoi' interp
 tationibz repbat' Confirmat at int
 ptaoies de saturno p varione Est at
 hic sciendu q oi poetice fabule subst
 aliquid veritatis fm intentionem poete
 fabula fingentis un fm ysid' ho viij

ethi. officium poetarum est ipas veritate sub
quibusdam tegumentis enarrare un alii
que fabule hinc expositione phisica. aliq
historia et aliq morale. Expositio vero
fabule de saturno filios deuorante qua
hic ponit augustinus est expositio phisica. hi
enim et et alia expositione historica qz sez
saturnus rex aethiæ pater iouis dei veritate
fuit erga filios suos multum crudelis. De
inde i. De mimumi consilio Assignat cau
sa quare prudentes vinum sicut varro
et alii poetarum theologia reprobauerunt
et non amile et dicit qz ideo amile non
reprobabat expisse qz non audebat et ideo
reprobabat eam in suo sili reprobando sez po
etiam qz siliis est alteri nam et ab eis videtur
fabulose et ambe amiles nam ludu sca
ma quoz tota sba quasi consistit in fa
bulis recitandis carandis et actandis
in cultu deoz amilium exhibent. Et inf
Quo ergo vite etne Hic ostendit prin
cipale intentum videlicet qz a dijs amilibz
non est vita etna magis speranda qz a
dijs fabulosis cu sint p oia siles et eos
causa fuisse hoies aliqui ipse effigies deoz
ostendit.

Quid ipa mimumi. In hoc capitulo
ostendit beatus augustinus ex officio deoz
amilium qz non sit minor turpitudine theolo
gie amilis qz fabulose et scilicet si po
terit maior. Et facit in hoc capitulo duo qz
primo ostendit qd dictum est hoc concludit
qz a dijs amilibz non sit vita etna spe
randa qz est conclusio principalis huius secti
libri. Un qz sit ambe Prima ps
diuidit in tres qz primo discurrit possi
na ostendens quanta sit in ipis vana su
pfluitas et turpitudine. Erant adu
inuenit ex illis con eos qui theologia
amile theologie fabulose tanqz ho
nestiore ponunt. 3o i. Quia tu ipi
dicit ostendit deoz immundicia qui in imundi
cis fabulosis delectant. Adm ad
primum aut tangit causa officia deoz
primo que sunt varro ut dictum fuit sup

in isto capitulo primo. oportet a singulis dijs
petere solum ea que suis officiis congruunt
quoz causa officia p pte distinet augustinus
supra hoc est in diuisis capitulis. Et infra
Adm addit. Vult augustinus dicit qz in
festo bachy et libei pars addebatur mulie
res ad mulie celebrandum bachyanalia
et sacra bachy et causa vinum et ille mu
lieres sic inebriabantur vino qz videbantur
omino insanire. Ista bachyanalia postmo
du a senatu prohibita sunt ppter turpitu
dine furoris ut dicit hic augustinus et inf
hoc capitulo capitulo xij tunc et alia causa nar
rat tytus lilius de bello maximo colu
vii. Dicit enim qz de grecia uenit
quidam qui dicit se velle docere nouum
tunc colendi bachy. hic autem in primo fecit
bachyanalia ab honestissimis magistris
de die celebrari. postmodum ipse con
mutati est negotium cum nocte et tunc de
nocte fiebat p totum. Un tunc capere
tunc vinum qz mulieres in magno mudo co
fuerunt ad locum quedam ubi celebrabant
festa et sacra ista. commissa qz sunt in
finita facinora viroz pueroz ac mu
lieru et uenientes ad locum qz nolebant
eis assentire occidebant et occidebantur.
Tandem p quendam hispanum acilla cau
dam mathe rone que quam sua illuc
fuerat scuta cum displicuerunt ea qz
viderat et p quedam inuenit cum ipa
oia reuelauerat puenit res ad nota
na consulis qui diligenti inquisitione
oia res inuentos qui appheda poterat
de assensu senatus occidi fecit quoz
erat viroz ac mulieru multa milia.
Prohibita sunt ergo deinceps bachyana
lia celebrari et inhitu ne quis nouum
ritum absqz senatus assensu in urbe in
troduceret. De isto causa facit valerius ma
tiosus libro vi capitulo 3o sic dicitur. Spurio
posthumo albino et quinto martio phy
lippo consulibus mandauit senatus ut de
hijs qui sacris bachyanalium recite use
fuerat inquireret a quibus cu multe

caut dammate in omnes cognatos inira
 domos auiditerunt late q; patet oppbri
 deformitas suauitate supphay amedi
 e. Et infra De siluano deus Iste silua
 us a grecis dicitur est pan qui deo in
 cubo dia de quo loquitur augu infra
 ho xv ca xxij. Iste aut qz e de siluest
 ideo quasi honore agricultura tibi sig
 nis agricultura figurat quoz vni sig
 ni ptinet ad masioz arbor que pce
 dit nicio cultura loca nemozosi. Im
 ptinet ad confectioe fuis Im ad coa
 cinatioez fingit. Iste eni signus tres
 dy iuuantur qui muliere pti pti de
 fuerant a siluano et pti intentio au
 gti. Tn ysid dicit q siluano e pan
 est deo iustioz que fingit ex vniuersali
 spe elementoz. H; eni cornua in silu
 tudine radior solis et lune distincta
 maculis. h; pelle ppt' cau sydera. ce
 cubet ex facies ad similitudine etheris
 fistula septe calamor gestat ppt' anno
 ma celi in qua sut septe tom et septe
 disamina vocu villosa e. ps eius ifeioz
 feda e. capinas vngulas hris Noua
 vero alioz deoz q hie ponit oia fer ex
 ponit na fer exponit p officia ad q
 deputat' excepta dea punda q pest
 motu vni dum e in cotu Et ideo di
 at augu Valde inhonestu e ut illa
dea se punda impleat officiu a q de
noiatu dicit' cu a ptuendo. quisq
impleat nisi ille sez maritj Et infra.
Prap' muni9 masaly Dicit' eni mi
 nima masaly ppt' magnitudine me
 bu vilis qd' fastium hie augu appel
 lat sic dicit' qz cu eet prap' sine bra
 chis illud mebru fastijs inolutu erat
 Sed et ipe prap' sm hugu' fasti
 nu appellatur qui erat ena i sac sep
 tura beelphigor noiatu et fingit' de
 us oioz. Et infra Vn ena cultores
suos de hoc dicit' fuit sup' ho e' ca' xxiij
ubi het' quo dy expserunt l' ludos sa
mos celebrau Et infra Vnu heat i

alias Hic p tanto dicit q pt' an q scpta
 erant et ea q in theatris exhibebat pub
 lite fuerat queda alia oculta hys pe
 iora q sacerdotib faebat ex co'suetudie
 pota f' q' ppt' septura aliqua Et inf
Vn qz sut ambe Hic concludit conu'sioez
 p'ncipalit' intentia et facit hie duo qz p'
 infert conu'sione intentia ex pub' decla
 tis 2o magis declarat ea ex dictis var
 roms i. Demqz et ipe Vbi facit duo qz
 pmo ponit dicta varroms distingue
 tis int' deos qui ptinet ad ipm hoim
 et deos ptinentes ad ea q sut hoib 2o
 Quisq' q' usqz concludit m'ete var
 roms de theologia ciuili et fabulosa
 fuisse alia q' aut' va p' facie p'cedebat

Libertas sane q huc x.
 In hoc cao decimo sequit' augu
 m'ete et suaz source de theologia ciuili
 et facit hie duo qz p' p'fert seneca var
 rom qz expressius et libere absqz metu
 de dyz scpsit veritate qua sensit 2o vo
 era ipm seneca de silanoz rep'ndit
 q contra illud qd' scpsit et sensit deos co
 luit ibi. Et iste que phi In pma pte
 tia facit qz p' ondit q' libe o' repbat
 seneca ipos deos institutos 2o q' libere
 repbat uti quibz coluntur et forniatur
 i. De ipis vero utibz 3o vero quod re
 pbat seneca eoz meridia i. Et paulo
post fuit seneca tpe aploz ut pti ex
 eptis q pauli ad seneca et seneca ad
 paulu legu' Et infra Habitauit
hoimqz et p'sta Hic notanda e fa
 bula qua narrat ovidiu l' p' mettha
 morph et l' 2o de fastis videlicet q
 in bello g'gatu qui optanes dicti s'
 dy fugientes latuerunt sub formis di
 uerfoz animalu sicut uipit sub forma
 hui uel arietis et sub hac forma
 colit' in templo amonis in affrica ut
 pti in hystoria alexandri. tñ apud
 romos colebat' sub forma hoib et a
 pollo s'it' Item p'hebz et apollo la
 tuit sub coru forma Dybe at id e

ferant

dyana latuit sub forma comae Juno iura
ta et uenit in pisa et ppe hoc in diuisis
locis dy colunt in hys formis Vn de e
gyptijs dicit democ in uenerario ho
uº qd alij eoz oue alij huc alij sepe
ty pisa qz ty numina coluerit Et inf
Quida vero mixto seu diuersis corpo
ribz induit numina r fingit ea ut
qz sexu hie et ideo formant quqz ea ty
masulos quqz ty feminas qd dº ppe
hymfodatu filiu marcum et ueneris
l formant su duo corpa scz masculi et fe
mie eiusde numis Et infra Alte sine
auo Oratio pipothentz fecit deu sine
auo Et infra Tia tiaz aut romuli de
dys quos isti fecerit qui hie tangit
dictu fuit supra ho eto caº xxij Et in
fra Ile inquit vniles r ptes aputat
scz sacdos mris deoz ut sup caº vii
dictu fuit Ile lacertos fecit scz ut
sanguis sui extrahat et de ipo de
mori sacrificiu faciat qd consueuerit
cultores pºdoloz facit ut pte 3º regu
xviii de sacerdotibz baal qui se cultus
et lantolis maderat Et infra Regie
libidinis voluptati Hic tangit consue
tudiez abhorabile regu gentiliu qui
pueros castrauerit ut eis in barbibus
et quasi in muliebri tificiubz natu
ra abuteret qua consuetudine roma
nang impator substulit h tu dicit
qº isti eunuchi no castrauerit seipos
sº sacerdotes mris deoz seipos ppa ma
nu castrat Et infra Nam cu in sacro
osium egyptie Ibi osium accepit
rom ab egyptijs fºm lutanu ho viii
et p sim lº pºdem sicut dictu fuit dem
fuit sup ho 2º caº viii fuit aut osi
ris maritq pºsidis regine egypti qua
egyptij ppe multa beneficia eis pºfata
dea fecerit Dicit aut papias qº a ty
tane gigante fºe suo dilaceratº e quo
pºs du quesuit et tandem uictu salu
tauit Vn usqz adhuc a pºlo saluta
osius pnis in deu Ioco cultores eius

singulis annis cu plantu cu qent et
postmodu eo uento uehementº gaudiu
onduat Et infra Alus noia deo subit
Hic emiat sonora uanitates et fatu
itates signoz quoruda quos uidit in
ritibz eoz qui deos coluerit Vidit a
vnu subiacente ioum oia alia numina
ty sumo deo et regi deoz alu nu
nante l horas in signu p sol et luna
et oia sidera quibz tpa distinguitur
l fuit Alus facit se litoro iouis qº
ouidens se pati ad obsequendu Alus
facit se uictore qº pati ad placendu et
eod mo facit signa quoda dys alijs
quibz ostendit se uelle sũre r placere
quida uero signa facit quibz onduat
se uelle beneficia aliqua a dys recipere
sicut qui ad uadimonu sua deos ad
uocat et qui libellos eis offerunt op
tat cu in aliq causa deoz auxiliu
Dicit cu uadimonu idº qd uadia
scz cautioes puta pignora et sedens
sioes Et infra Doctº archimimº
numº pncipalis Ite de quo hie fit me
tio forte iam pºsenctute no poterat mi
nu agere et ideo in honore deoz qbus
fuerat in teatro ia officiu suu solu
ut potuit exquebatur et ita fuit de
alijs artificibz qui dys in aliquo ope
manuali pnis fuerat Et quoda ac
dentes se a ioue amari in capitolio
qd fuit templu iouis sedebat ut sua
pna ei exhiberent quasi in eoz pna
delectaret et possent eu ad suu amore
alluce Nec tu iste terrent aspau uno
ms uanidissimo Hoc p tanto dicit
sonora qº uno fingit uerº iouis et co
lebat in capitolio vñ ipa potuit uide
re quo mulieres sedebat i ad allucendu
et trahendu amº mariti sui iouis ad
suu amore et ideo merito potuit uasa
papie tu ipa fuit illa uanidissima sic
poete ea describit Vn uigiliu in libris
engºd fere oibz eoz uia contº trojanos
concorat Et similitº ouidiz mirabiles

aus vindictas quas zelo mariti sui iouis
 ducta fecit in diuisis libris narrat. Ipe
 ena seneca in diuisis tragedijs suis fabu
 lose recitat. Et infra Et paulo post hic
 dicit quo seneca reprobat mirona de
 or quoz aliqua celebrat int' fies et ffoz
 re sicut piz de mirono iouis et unonis
 et illud miron' no videt' pie i religiose
 eis attributu. Eile bellona que fuit pal
 las nata de capite iouis da bellona
 q' dea belloz ai marie qui fuit' filius
 unonis sine pre diat' contraxisse miron'
 f' non ita ipie illa ei attribuit' hoc e in
 toto q' non illi erat p'pinqu' sicut in pie
 et uno. Et e hic sciendu q' licet bellona
 q' e id qd' mirona diat' ai marie co
 traxisse in mirona posuerit' v'g' uent
 piz augm' infra li' viii ca' vi. Eile
 neptina fuit iouis et filius saturni co
 traxit ai salada ut sup li' e' ca' x. Ei
 mille vulcano filius unonis qui na
 tus de femore eius fuit' contraxit
 ai uene ut sup li' e' ca' x. Quida' caa
 fuit' relibes i casti quasi conditio i
 conditio defecit i alt' conu'gu' na qda
 deo fignatu vidue sicut populonia et
 fulgia et duna unua de quibz diat
 seneca q' non mirat' et si eis petitor
 defuit q' qui cas petent i ueroes sic
 populonia e.

Ne int' alias In hoc ca' vii dicit
 beatus augu' quid seneca de cen
 monijs iudeoz senserit rephendit at
 ipa et papue sabbata eoz que et
 multi alij deseruit ignorates eoz
 causa. Et infra Usq' eo sceleratissime
 gentis consuetudo conualuit ut p' oes ia
 taras recepta sit. Et consuetudo iudeo
 ra de sabbo fuado na iudei q' erat dis
 p' in gentibz multos ad suos ritus
 attraxerit in tantu q' sicut hic diat
 seneca viti victoribz leges dederit
 i iudei lege sua hys apud quos fue
 rat captiu' conuincunt ut s' ca' vident
 Et infra Et in hoc ope loco oportuore

Et infra li' x' ca' v' xij.
Dicit p'pter tres theologas In hoc ca'
 vii dicit beatus augu' conclusionem qua
 p'ncipalit' intendebat in hoc li'. Et aut
 totu' s' ois ista videlicet q' a multis dyb
 non e' vita etna speranda i felicitas et
 na speranda non e' detinatis in hoc li'
 solu' s' caa e' ostensis in quibz p'cedibz
 et caa e' h' sequenti videlicet li' vii hoc
 idem clarius patebit

Incipit liber Septimus Ca. vii.
Diligentius me prauas. In hoc
 li' vii beatus augu' p'sequi
 theologiam civilem quo ad de
 os papuos et selectos i se
 lectos electos ostendit q' ab illis no e' felici
 tas aut vita etna speranda. Et continet
 liber iste 21 capita quoz p'imo quasi p'he
 m' huius libri. In quo bis augu' facit
 duo q' p'imo excusat se a pluritate titulu
 et hoc p'p' arduitate materie de q' agit
 2^o Hanc diuitate ostendit sequentis o
 p'is in hoc li'. Ubi caa' duo facit q' p'p' ante
 huius op'is ostendit nate p' hoc qd' no e'
 adhuc p'batu qm' a dyb selectis non
 debeat felicitas sperari na' i p'ceden
 li' de dyb plebeis solu' actu e' q' p'nci
 pali m'itioe licet modicu' de dyb se
 lectis caa' tactu' sit ibi. De istis v'io
 dyb selectis agit varro in ultimo vo
 luumo de rebus diuis ut sup li' vii ca'
 2^o dictu' fuit 2^o. Qua' in re no' duo
 rephat dictu' titulum qui volcs me
 he' con' aliquos de eis qui posuerit
 aliquos deos selectos dicebat si dy e
 ligit' ut bulbi qui fuit quida' p'fecto
 mali saporis s' papua v'iqz ceteri
 repbi iudicant. Istud q'm' sit f'acte
 i iocose et elequet' dictu' t'n p'bat au
 g' p' exempla multa q' no' sit ve' nec
 efficitat' con' deos alios dan' et p'p' e'
 intentio

Os ante deos selectos In hoc
 ca' 2^o incipit tractu' suu' de dyb

selectis et facit in hoc casu duo qd p^o eo
iuxta varianis doctrina emat quoz
officia patebit in sequentibus 20 i Hec
numma ipoz selectioq^{ue} repbat Ubi facit
duo qd p^o qut causa illuz selectionis
et ponit duas causas subz disunctioe
i questioe sua 20 i Et p^oca qd vtraq^{ue}
causa ondit irrobile. Prosequit aut p^o
vna causa postea alia infra sequenti
ca^o p^o mediu. Causa aut qua repbat
in hoc casu e huius^o videlicet qd ideo re
dy emati sut singis selecti qd alij qd ha
bet maiore ad ministratioe in mundo qd
dy alij hoc aut repbat duabz vobus
quaru 2a incipit ibi Ibi sut et duo Pa
ratio fidat^{ur} sup hoc qd dy qui dicitur
selecti ad ministrant res ita quas sicut
alij et concurrunt eam in administrado cu
dys alijs qui no sut selecti ut pbat p
exempla Primu e de iano qui dicitur
selecti et in s^o attribuit^{ur} administratio
rei modice scz semu aditu apure. et
saturno attribuit^{ur} semen dare. libero
vero p^o viru a semine liberare. venci
sio femina liberare. sic unoni t^o bunt
varro prudentia fluxus sanguis me
strualis cu qua tu concurrunt dea qda
filia iouis saluet mena qd licet sit filia
es tu no ponit^{ur} inter deas p^oces s^o plebe
ias Dicit aut ipa p^ognia unonis qd
fuit filia iouis qui est maritus unonis
ex alia m^o scz ex latona nam ideo e
realit^{ur} mena qd dyana et dyana qd
luna s^o vocat^{ur} mena q^o t^o pest men
struus sicut eam vocat^{ur} dyana et lu
na p^ote diuisa officia et eode m^o e de
sole et apolline et tu ponit^{ur} q^o duo
dy selecti et sicut dyana et luna. me
na vero no ponit^{ur} int^{er} deos selectos Vo
cat at^{que} unone lucana i. dea qd lucenat
centibus prestat sicut dicit papias qui
da dicit unone quida vero luna Et
infra Ibi sut et duo Hic ponit^{ur} 2a
ratio qd sumit^{ur} ex duobz dys qui int^{er}
selectos no ponit^{ur} ymo sut obscuri

hic

+ nulla reputatioe dari s^o sut quasi igno
ti et tu res maiores qd dy multi selecti
ad ministrat Et facit aug^o duo qd primo
describit eoz officiu 2^o ex hoc arguit ad
p^oitu ut p^oz in sequenti casu Est at illi
duo dy p^odicti vitup^o qd qui dat vitam
et sentiu^o qui dat sensu ii.

Q De q^o causa tot selectos In huius
terci^o cap^o p^o ex immediate dicit^{ur}
arguit ad p^oitu suu ondit^{ur} videt^{ur}
q^o selectio deoz p^oita a varrone sit
irrobabilis Et facit hic duo qd p^omo po
nit^{ur} vobz sua 2^o eade vobz p^o silia fortificat^{ur}
i Ibi posuerunt et m^ote In p^o p^ote facit
adhuc duo qd primo facit sua vobz 2^o coe
cludit quada^m insioe^o ibi Et si m^ote
int^{er} vobz aug^o quo ad vobz qua facit sa
tis p^oz dicit tu h^o qd iuno et mena co
ferat menstruos fluxus ad eoz qd co^ocapit^{ur}
e maceratu T Ad au^o intellan^o facit
e qd sanguis m^ostruus dupli^o accipit^{ur} v
no m^o p^o eo qd est purgamentu natiue et
singul^o m^ostruus ciat^{ur} Alio m^o accipit^{ur}
p^o sanguine illo qui p^o exco^octioe^o illuz pur
gat^{ur} Que aut loquedo sanguis ille
qui est purgamentu vocat^{ur} Fluor men
struus et non confert ad maceratu fe
tu nisi p^o amides scz p^o sui absentia Con
ferat em^o p^o tanto qd du^o ip^o expellit^{ur} san
guis ille un^o fetu auget^{ur} effiat^{ur} m^ostruus
et ad auget^{ur} du^o melior Et beato aug^o
in p^oito extensive loquens vocat^{ur} illum
sanguis qui depurat^{ur} Fluore m^ostruus
Et infra Ad si m^ote Hic excludit qua
da^m insioe^o et facit qd p^oca ponit^{ur} et p^oz
int^{er} aug^o 2^o i Querat qd vna
at^{que} con^oca arguit Ubi facit eam duo qd
primo cont^{ur} illa insioe^o arguit et su
da^m argumetu sup duobz dys s^o d^oas
videlicet vitup^o et sentino et p^oz in
te^o aug^o 2^o ibi Et si ab illo quada^m
insioe^o excludit Posit em^o dicit^{ur} quille
qui est vniuersalis dator vite et sensus
v^o istis duobz ad dandu^m vita et
sensu eam t^o m^ostruus con^o qd arguit

q' eode mo et alij dy qui p' sua nobi
 litate sut selecti debent hie n' h'os et no
 mediate p' sepos officia pua exequi et p' a
 que uno que regna deoz e et foroz et co
 me iouis et tu ipa p' se facit queda m'na
 et deaba m'nis se conigit in rebz modu
 abna ipa e pueris interduta cu alijs du
 abz s'z abona et adona quam vna
 facit abire et alia adue et uno e inter
 ducta q' inter cas duat pueru **Un** et do
 m' ducta est q' duat cu domu **Et infra**
hi posuerunt hic confirmat eoz puore p'
 sila videlicet de dea mete q' videt' tam
 unom q' m'nerue p'poneda s'le de vante
 et felicitate de quibz sup h'oe ca' viij
 usq' ad xxij dan e q' debent p'pon' mar
 ti qui e deus belloz et p' q'us effector
 mortiu et s'le oro qui est deus infiu
 et receptor mortuoz qui duo int' deos
 selectos m'ant' **Et infra Cu q' in h'is**
concludit augy ex p'dictis q' selectio de
 oz no e facta p' maiore valitate qua
 p'bet i administratoez qua h'nt dy qui se
 selecti s' q' p'lo magis noti erat qd' ead
 confirmat p' dan varronis **Et infra Si q'**
felicitas In ista pte p'bat augy q' ista
 causa s'z maior notiaa no fuit causa
 renabilis et suffiaes quae dy sup'ing
 in p'cedentis capli p' om'ati debeat ee
 dy selecti **plur' alijs** **Et facit au**
g' tale voc' **Ista selectio fuit fia a for**
tuna et no p' meita deoz selectoz q'
 dea fortuna q' oes fecit p'eres et selectos
 debuit possia iter selectas qz vco non
 fuit posita int' selectas videt' q' ipsa
 met fortuna nulla habuit **Et aut'**
ista p'dca selectio fuerit fia a fortuna
 p'z ex d'ns varronis in p'cedenti ca'
 et h' o' p'bat' ena ta p' dan salustij
 in cathilinario ato p' p'm q' ena
 duplia expimento quoz vnu est de
 venie et virtute **Im e de m'nerua**
 et p'p'na et p'z int' augy **iii.**

Quod dicitur at dy istis In hoc
 cao eto ondit bte augy q' dy

selecti non sut honore dys alijs plati **Et**
 facit duo q' p'mo ondit q' eoz nobi
 litas uisioni exponit' et p'z int' ho
 augy **1o i Verumptu** vix ondit q' eoz
 nobilitas plusq' alioz deoz ignobili
 tas infamia resp'git' et hoc qz vix est
 aliquis deoz p'aru qui no fuit vite
 infamis spealiter tu erapit ianu q'
 fuit rex in ytalua qui ena saturnu si
 tut narrat ondig li' p' de fastis de
 greca filiu suu ioue fugiente suscep'
 et seau regnare p'misit **It' qd'** et in
 antiqua moneta ronoz i vna pte fu
 it ymago iam et in alia pte fuit na
 us q' saturnus qui sil' cu iano regna
 uit venit p' mare in ytalua **Iang** vco
 condidit ciuitate ianuu in mote iam
 ali qui fuit postmodu fuit vbi adue
 ty ab anto quarto rege ronoz **Ca**
turg vco condidit ciuitate q' p'vns
 saturnia postea latu q' saturny ibi
 latuit filiu suu appellata e. **Et sut**
 diat eutropius tuunc e9 hacteng ex
 nitur in finibz t'fac p'ul ab urbe
 h'et vco iang non legat' fuisse de for
 mis in moribz tu rom fecerut i
 silachpu deformu monstruosu de quo
 infra ca' viij' plus dicit **v.**

Quod potius interpretatoez q'
 In hoc cao quito incipit vco
 augy impbae theologia ciuile deoz
 selectoz q'ntu ad int'ptatioes quas
 varro fecit q' cia deos utos fuit **Iti**
 em varro onde q' ea q' de ipis d'ca
 et cia eos fuit ad fighidu et rep'ita
 du aliqd' nale fuit **Et facit in hoc**
ca' duo q' p'mo ponit dca varronis
 de hac materia **2o** rep'bat ea i **fo**
homo **Q'ntu** ad p'mu facidu q'
 vanc volens assignae causa quae
 facit dys aliquibz silachpa huam'
 corpibz silia dicit q' ideo fan ut illi
 qui vident hoc oculis corp'alibz et
 vob' mente adue misteria i sacra
 secreta possit aio vide aiaz mudi et

tunc

et ptes eius qui sunt dy veri in silachro
corpis huani et tñ in signo quoda na
aia huana e silima aie mudi q e dy
Corps at huani e sicut ea vas cote
tium et ideo corpus huani qd e sicut
vas cote tium ipis aie dat signa ipas
aiaz et silachro dat signa ipm corpus
et ponit ad hoc exemplū de vase quo
da qd enophoz vocat sic dan fm
psl lo x' ethi' quasi fereb vinu na
eno ideo e qd vinu Est eni in pposito
de silachro corpis huani sicut eet de
hō vase si ponet in templo liberi
bachi ad signū vinu et vinu sigret
q bachi eet deo vinu Et infra Deo
e ho acutissie Hic repbat dia varro
nis et pmo repbat ea qntu ad id qd
h' de silachroz mysterijs ponit q se
alijs dictis eiusde coiticia q dicta au
gō hic recitat et sup lo v' ca' xxxi et
pssius posuit quibz repbat silachra
ide varro Et e hie sciedū q augō
sepe vocat varrone hoiez acutissimū
vel doctissimū qd no facit n' p' dca
tully et teretianū de varrone sup lo
vj' ca' 20 posita quibz augō sepe al
ludit 20' Peru ista mysteria ondit dia
varronis sup iam recitata quo ad alia
caū alit repbada q nec theologia na
lis ad qua p interpretaciones varro re
duat amlō et s' placet tñ vca sit co
tinet veritate s' falsa e et mlto falsi
or et p qns e ipa theologia amlō
et p'z mēho augō

Dat ergo idem varro ¶ In hoc
ca' vj' ponit et exemplificat bts
augō suaz varronis de dyb q quide
sua pūct ad theologia nalc qua
ideo hic ponit bts augō q in seque
tibz ea sepe et multū vā in argumē
tādo et ea repbat in multis locis ut
in sequentibz apparebit faat at hie
mēhoēz de aiabz quas vocant hero
as et lares et gemos Int quos pt
sic distingui videt q herex fuerūt aie

hoim excellentis virtus dicit sic qsi ac
rei fm psm lo vly' ethi' Lares vero di
autē dy qui domos custodiunt Vñ dicit
quidē lo 20 de fastis Gemos q pa
at qui cōputa suat Et vigilat nra
se in vbe lares Gemos vero d' d' d' d'
dey nāc s' gōny alios deos signat q
s'z deputat hoibz como quo nos po
numus duos angelos vniū bonū et al
terū malū hoibz assignat Vñ d' in
santillāio poetarū q cū nasam deos
fortim quoz vna vocat ad bona
alia ad mala tñ varro nō vidē velle
sic distingue s' q oēs aie sūt herex
et lares et gōny nā oēs aios cōnabz
les posuit eē gemos ut p'z infra lo
isto ca' xij' Et infra De qua tñ d'
lufentia differendū s'z infra lo vij'